
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснооктябрьская средняя школа»

Центр образования
естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста»

ст. Понятовка Приказ от 15 июня 2023 года № 58

Об утверждении образовательных программ 
Центра образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста» 
на 2023 -  2024 учебный год

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 29.11.2022 года № 1005-ОД «О реализации 
мероприятий комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской области 
приказываю:
1. Утвердить следующие образовательные программы Центра 

образования естественно -  научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на 2023 -  2024 учебный год:
1.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественно -  научной направленности «Мы -  исследователи»;
1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественно -  научной направленности «Физика вокруг нас»;
1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественно -  научной направленности «Первое знакомство с медициной»;
1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественно -  научной направленности «В стране здоровья».
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 
Центра образования естественно -  научной и технологической • 
направленностей Александрову И.В.

' • ч

Н.И.ЕроховаДиректор школы


